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KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Đua xuồng huyện Châu Thành năm 2020 

–––––––––––– 
 

Nhằm phát động phong trào thi đua chào mừng kỷ niệm 76 năm ngày 

thành lập Quân đội Nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2020) và chào đón 

năm mới 2021; Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại”, Ủy ban nhân dân Huyện xây dựng Kế hoạch tổ chức giải 

Đua xuồng huyện Châu Thành năm 2020, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thông qua giải tạo điều kiện phát triển phong trào Thể dục Thể thao nói 

chung và môn Đua xuồng nói riêng trên địa bàn Huyện, góp phần rèn luyện sức 

khỏe của người dân, thắt chặt tình đoàn kết và thi đấu giao lưu học tập kinh 

nghiệm lẫn nhau giữa các đơn vị. 

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi góp phần nâng cao đời sống tinh thần 

cho Nhân dân Huyện nhà. 

2. Yêu cầu 

- Triển khai công tác chuẩn bị và thực hiện đầy đủ các công việc có liên 

quan để tổ chức thành công giải Đua xuồng huyện Châu Thành năm 2020. 

- Các thành viên Ban tổ chức, các đơn vị tham dự giải, nghiêm chỉnh chấp 

hành quy định của Luật thi đấu. 

- Nêu cao tinh thần “Thể thao - Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến 

bộ”, chống mọi biểu hiện tiêu cực trong thi đấu Thể dục Thể thao. 

- Đảm bảo công tác tổ chức thi đấu an toàn; thực hiện tiết kiệm, không 

phô trương, lãng phí. 

- Vân động viên tham dự giải phải có đầy đủ sức khỏe và biết bơi. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1. Đối tượng tham dự 

- Tất cả vận động viên (nam, nữ) có hộ khẩu thường trú hoặc đang học tập 

và làm việc trên địa bàn huyện Châu Thành bao gồm: Công an Huyện; Ban Chỉ 

Quân sự Huyện; Liên đoàn Lao động Huyện; Trường THPT Châu Thành 1, 

Trường THPT Châu Thành 2, Trường THPT Tân Phú Trung và 12 xã, thị trấn. 

- Mỗi đơn vị được đăng ký tối đa không quá 03 Đội (môn đua xuồng), 

mỗi Đội gồm 03 vận động viên (nam) và 02 vận động viên (nữ). Riêng Thị trấn 

Cái Tàu Hạ được quyền đăng ký tối đa không quá 05 Đội. 

2. Thời gian tổ chức 
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- Thời gian họp chuyên môn: bắt đầu lúc 08g00 ngày 15/12/2020, tại 

Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện. Số 120, QL 80, xã An 

Nhơn, huyện Châu Thành, tỉnh Đồng Tháp. (Thay cho thư mời) 

- Thời gian khai mạc và thi đấu: vào lúc 07 giờ 30 phút, ngày 18/12/2020. 

3. Địa điểm thi đấu: Thị trấn Cái Tàu Hạ (khu vực gần cầu Cái Tàu Hạ). 

4. Chương trình buổi lễ khai mạc và tổng kết phát thưởng 

* Chương trình khai mạc giải 

- Các đoàn vận động viên tập trung tại chỗ trước lễ đài. 

- Biểu diễn nghệ thuật múa Lân. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và các đoàn tham dự. 

- Phát biểu khai mạc của Trưởng Ban Tổ chức. 

- Công bố chương trình, triển khai công tác thi đấu. 

* Chương trình tổng kết phát thưởng 

- Ổn định tổ chức. 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu và các đoàn tham dự. 

- Công bố kết quả thi đấu và trao thưởng. 

- Đáp từ, bế mạc. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

1. Cơ cấu giải thưởng: Ban Tổ chức sẽ trao giải nhất, nhì, ba, tư và 04 

giải khuyến khích cho các Đội đạt từ thứ hạng 5 đến thứ hạng 8 (nếu 

tham dự số lượng từ 12 Đội trở lên). 

2. Nguồn kinh phí: sử dụng nguồn kinh phí sự nghiệp Thể dục Thể thao 

được giao cấp cho Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện năm 

2020. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thành phần Ban Tổ chức 

* Trưởng ban: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Huyện, phụ trách Khối Văn 

hóa - Xã hội; 

* Phó Trưởng ban: Đại diện lãnh đạo Phòng Văn hoá và Thông tin Huyện. 

* Thành viên: 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Văn hóa -Thể thao và Truyền thanh Huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Công an Huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự Huyện; 

- Mời đại diện lãnh đạo Hội Nông dân; Hội Liên hiệp Phụ nữ; Đoàn 

Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh Huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Y tế Huyện; 

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban nhân dân thị trấn Cái Tàu Hạ. 

2. Phân công nhiệm vụ 

2.1. Phòng Văn hoá và Thông tin Huyện: 



3 

 

 
 

- Triển khai, theo dõi và đôn đốc các đơn vị đăng ký tham dự theo Kế 

hoạch này. 

- Phát hành thư mời đại biểu, khách mời tham dự; đón tiếp và sắp xếp vị 

trí khách mời dự khai mạc và tổng kết phát thưởng. 

- Chịu trách nhiệm thẩm định nội dung, chương trình và hình thức tổng 

hợp báo cáo về trên theo quy định. 

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh Huyện thực 

hiện: 

+ Soạn thảo bài phát biểu cho Trưởng Ban tổ chức phát biểu tại buổi khai 

mạc và bế mạc giải. 

+ Xây dựng và ban hành Điều lệ tổ chức giải Đua xuồng huyện Châu 

Thành năm 2020. 

+ Thực hiện nghi thức lễ khai mạc, bế mạc (dẫn chương trình, âm thanh, 

nhạc cổ động, trao thưởng, …); trang trí tại điểm lễ khai mạc, bế mạc, địa điểm 

thi đấu, băng rôn tuyên truyền tại các trục đường chính trên địa bàn Huyện. 

+ Tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ đăng ký thi đấu, chuẩn bị bảng tên của các 

đơn vị tham dự. 

+ Điều hành đảm bảo công tác chuyên môn (phương tiện, dụng cụ, cờ 

thưởng, trọng tài, triển khai công tác tổ chức thi đấu,…), họp chuyên môn bốc 

thăm, xếp lịch thi đấu.  

+ Tuyên truyền kế hoạch tổ chức giải trên sóng phát thanh của Huyện, Xã 

cho người dân đến xem và cổ vũ. Đồng thời ghi hình, đưa tin trước, trong và sau 

khi tổ chức giải. 

+ Dự trù và tổng hợp quyết toán kính phí theo quy định. 

2.2. Công an Huyện: 

- Xây dựng Kế hoạch bố trí lực lượng đảm bảo an ninh trật tự và thực hiện 

phân luồng, điều tiết an toàn giao thông đường thuỷ, đường bộ tại địa điểm thi 

đấu. 

- Xây dựng kế hoạch tuyển chọn và thành lập Đội tham dự theo quy định. 

2.3. Hội Nông dân, Hội Liên hiệp Phụ nữ, Đoàn Thanh niên Cộng sản 

Hồ chí Minh Huyện: 

- Xây dựng Kế hoạch tuyên truyền vận động và chỉ đạo cơ sở phối hợp 

tuyển chọn lực lượng hội viên, đoàn viên và quần chúng đăng ký tham gia giải 

đông đủ theo nội dung Kế hoạch. 

- Đón tiếp các đại biểu dự khai mạc, bế mạc giải. 

 - Vận động kinh phí tài trợ (nếu có). 

2.4. Trung tâm Y tế Huyện: phân công nhân viên y tế trực sẵn sàng cấp 

cứu khi có tình huống xẩy ra trong suốt thời gian tổ chức giải. 

2.5. Đề nghị các Đoàn vận động viên tham dự giải:  

- Xây dựng Kế hoạch tuyển chọn, tập huấn lực lượng vận động viên và 

thành lập Đội tham dự đúng theo Kế hoạch. 
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- Đảm bảo chi phí ăn uống, đi lại cho đoàn vận động viên đơn vị mình 

trong quá trình tập luyện và tham dự giải. 

- Riêng Ủy ban nhân dân Thị trấn Cái Tàu Hạ, tạo điều kiện hỗ trợ về địa 

điểm thi đấu; thông báo cho Nhân dân địa phương biết thông tin về giải đấu để 

cổ vũ; phân công lực lượng Dân quân, Công an thị trấn phối hợp với Công an 

Huyện đảm bảo an ninh trật tự trong quá trình thi đấu giải; thực hiện trông giữ 

xe cho đại biểu và các đoàn vận động viên. Liên hệ Đội lân biểu diễn phục vụ lễ 

khai mạc giải.  

Để giải Đua xuồng huyện Châu Thành năm 2020 thành công tốt đẹp, đề 

nghị các đoàn tham dự, các thành phần liên quan thực hiện tốt nội dung Kế 

hoạch này./. 

 

Nơi nhận:  

- Sở VHTTDL Tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy; 

- CT, các PCT. UBND Huyện; 

- Thành viên BTC giải; 

- 03 Trường THPT; 

- LĐVP, các CVNC, QTM; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đỗ Nhật Định 
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